12:00:00a
12:00:00a
12:11:51a
12:43:23a
12:55:55a
01:00:00a
01:00:00a
01:08:57a
01:40:01a
01:54:23a
02:00:00a
02:00:00a
02:13:47a
02:36:05a
02:54:50a
03:00:00a
03:00:00a
03:14:40a
03:43:26a
03:54:00a
04:00:00a
04:00:00a
04:40:30a
04:56:57a
05:00:00a
05:00:00a
05:06:57a
05:35:41a
05:51:03a
05:54:03a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:19:33a
06:39:03a
06:54:23a
07:00:00a
07:00:00a
07:10:46a
07:18:00a
07:36:59a
07:54:44a
08:00:00a
08:00:00a
08:07:14a
08:41:27a
08:53:47a
09:00:00a
09:00:00a
09:06:38a
09:20:05a
09:49:00a
09:54:20a
10:00:00a
10:00:00a
10:15:28a
10:29:31a
10:47:08a
11:00:00a
11:00:00a
11:13:19a

00:00
1151
31:32
12:32
00:50
00:00
08:57
31.04
14:22
00:50
00:00
13:47
22:18
18:45
00:50
00:00
14:40
28:46
10:34
00:50
00:00
40:30
16:27
00:50
00:00
06:57
28:44
15:22
03:00
00:50
00:00
10:00
09:33
19:30
15:20
00:50
00:00
10:46
07:14
18:59
17:45
00:50
00:00
07:14
34:13
12:20
00:50
00:00
06:38
13:27
28:55
05:20
00:50
00:00
15:28
14:03
17:37
00:50
00:00
13:19
25:06

miércoles, 31 de julio de 2019 12A

All'in Twilight, para guitarra

Misa "del hombre armado"

A Jazz Symphony

Identificacién estacion

miércoles, 31 de julio de 2019 1AM
Greensleeves to a ground

Concierto p/piano y org. en Mi Bem. May.
Procesion, p/cuerdas y alientos
Identificacion estacion

miércoles, 31 de julio de 2019 2AM

Suite del recuerdo, p/guitarra

Sonata a tres 0p.62 (1938)

Suite Positano p/orq. de cuerd. op.73
Identificacion estacion

miércoles, 31 de julio de 2019 3AM

Tango Suite, p/2 guitarras

Obertura p/2 traversos, cuerdas y clavecin en Re May. (D.5)
Veni Creator op.57

Identificacion estacion

miércoles, 31 de julio de 2019 4AM

La nereida, sinfonia

Concierto p/violin y org. de camara (1987)
Identificacion estacion

miércoles, 31 de julio de 2019 5AM
Improvizacion s/temas Celtas

Sinfonia no.5 en re men.

Concierto favorito p/2 traversos y cuerd. (Dolcet IV, 1)
+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

miércoles, 31 de julio de 2019 6AM
~PROGRAMA RTC~

*Sinfonia de los juguetes

Otello, mus. de ballet de la épera

*Ferial, divertimento sinfénico
Identificacion estacion

miércoles, 31 de julio de 2019 7AM
Sonata VI p/violin y bajo cont.

Flores de montafia p/trio con piano (1908)
Concierto p/flauta y org. en Re May.

La Zorrita Astuta, suite

Identificacion estacion

miércoles, 31 de julio de 2019 8AM

Suite en Sol mayor p/ cuerdas y bajo continuo
Sinfonia no.1 en Fa May. op.17

Concierto p/flauta de pico y org. en Fa May.
Identificacion estacion

miércoles, 31 de julio de 2019 9AM
Selecc.de La Reina Hada (arr.p/metales)

Cuarteto no.6 K.159 Si Bem. May. (Milan, invierno 1772-1773)

Suite de vals op.110

Adagio p/trompeta y org.

Identificacion estacion

miércoles, 31 de julio de 2019 10A

*La batalla de los Hunos, poema sinf. no.11
Ensuefio fantastico op.7 para piano

Aires gitanos hungaros p/piano y org. (orquest. de Chaikovsky)

Identificacion estacion

miércoles, 31 de julio de 2019 11A
Esther, obertura

Concierto p/piano y org. op.4

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 31 DE JULIO 2019

NO - Nocturno

Toru Takemitsu (1930-1996)
Antoine Busnois (c.1430-1492)
George Antheil (1900-1959)

NO - Nocturno

Anénimo

Jules Massenet (1842-1912)
Marjan Mozetich (1948-)

NO - Nocturno

José Luis Merlin (1952-)
Alfredo Casella (1883-1947)
Wilhelm Kempff (1895-1991)

NO - Nocturno

Astor Piazzolla (1921-1992)
Christoph Graupner (1683-1760)
Karol Szymanowski (1882-1937)

NO - Nocturno
Alexander von Zemlinsky (1872-1942)
Otar Taktakischwili (1924-1989)

NO - Nocturno

Tradicional Celta

Alexandre Tansman (1897-1986)
Juan y Jose Pla (c.1722-¢.1762)

MA - Mafianas

Leopold Mozart (1719-1787)
Gioacchino Rossini (1792-1868)
Manuel M. Ponce (1882-1948)

MA - Mafianas

Heinrich Ignaz Franz von Biber (1644-
Rued Langgaard (1893-1952)
Saverio Mercadante (1795-1870)
Leos Janacek (1854-1928)

MA - Mafianas

Johann Pachelbel (1653-1706)
Zdenek Fibich (1850-1900)
Giuseppe Sammartini (1695-1750)

MA - Mafianas

Henry Purcell (1659-1695)

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)
Sergei Prokofiev (1891-1953)

Giuseppe Verdi (1813-1901)

MA - Mafianas
Franz Liszt (1811-1886)
Hans von Biilow (1830-1894)

Sophie Menter (1846-1918) (con la ayuda

MA - Mafianas
Eugene D'Albert (1864-1932)
Bernhard Stavenhagen (1862-1914)

Andrew Kirkman
Maurice Peress

Jordi Savall
Jean Yves Ossonce

Werner Andreas Albert

Hermann Max
Karol Stryja

Riccardo Chailly
Liana Issakadze

Meir Minsky

Jean-Francois Paillard
Antonio de Almeida
Enrique Batiz

Claudio Scimone
Jiri Belohlavek

Jean-Francois Paillard
Neeme Jéarvi
Chiara Banchini

Neeme Jéarvi

Riccardo Chailly

Erich Kunzel

Karl Anton Rickenbacher

Dimitry Yablonsky
Jorg Faerber

The Binchois Consort
La Nueva Orquesta del Palacio Royal

Hesperion XXI
Sinfénica de la BBC escocesa
Ensamble Amadeus

Trio Parnassus
Sinfénica de Munich

El Pequefio Concierto
Coro y Fil. Edo. Polaco

Sinf. de la radio de Berlin
Org. de Camara Georgiana

The Chieftains
Fil. Edo. Checoeslovaco
La Fontegara y Musicians of the old

Cémara de Jean-Francois Paillard
Nacional de la épera de Monte Carlo
Filarménica Real

Ensamble Saga
Tre Musici

De Camara Inglesa
Filarménica Checa

Cémara de Jean-Francois Paillard
Sinfénica de Detroit

Ensamble 415

Ensamble de metales Solid Brass
Real Nacional Escocesa
Sinfénica de Milan Giuseppe Verdi
Sinfénica de Cincinnati

Sinfénica de Budapest

Sinfénica de Moscu
Sinfénica de Berlin

Carlos Bernal, guitarra

Ivan Davis piano

Stephen Coombs-piano

Jason Vieaux-guitarra
Chia Chou-piano; Dieter Streicher-violin; Michael Gross-cello

Sergio Assad-guitarra; Odair Assad-guitarra

Barbara Zogorzanka-sop.

Liana Issakadze-violin

Maria Lindal-violin

Jean-pierre Rampal-flauta
(arr Vaclav Talich)

Conrad Steinmann-fluta de pico

Cuarteto Italiano

Gianluigi Petrarulo-trompeta

Daniel Blumenthal-piano
Leslie Howard-piano

Roland Keller-piano



11:38:25a
11:48:45a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:11:16p
12:26:04p
12:37:08p
12:54:03p
01:00:00p
01:00:00p
01:06:45p
01:38:43p
01:54:02p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:10:22p
02:38:02p
02:51:28p
02:53:37p
03:00:00p
03:00:00p
03:30:00p
03:32:59p
03:49:59p
03:55:40p
04:00:00p
04:00:00p
04:03:42p
04:18:37p
04:49:03p
04:54:06p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:20:32p
05:49:25p
05:53:48p
06:00:00p
06:00:00p
06:19:01p
06:40:40p
06:53:44p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:30:00p
08:60:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:57:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:69:21p
11:00:00p
11:00:00p

10:20
00:50
00:00
03:00
08:16
14:48
11:.04
16:55
00:50
00:00
06:45
31:58
15:19
00:50
00:00
05:00
05:22
27:40
13:26
02:09
00:50
00:00
30:00
02:59
17:00
05:41
00:50
00:00
03:42
14:55
30:26
05:03
00:50
00:00
03:00
17:32
28:53
04:23
00:50
00:00
19:.01
21:39
13:04
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
30:00
30:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
03:00
00:00
66:21
00:50
00:00
00:00

*Rapsodia hingara no.2 (1847) arr. p/cuerdas
Identificacién estacion

miércoles, 31 de julio de 2019 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Chacona

Sinfonia c/8 timbales obligados

Cuarteto no.2 p/alientos en Sol May.
*Rapsodia Espanola

Identificacion estacion

miércoles, 31 de julio de 2019 1PM
Paisaje cubano con lluvia (1984) p/4 guit.
Concierto para org.de cuerdas

El Demonio, musica orqg. de la 6pera
Identificacion estacion

miércoles, 31 de julio de 2019 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
Portales de madrugada, danzén p/ 4 saxofones
Sinfonia no.2 en Si Bem. May. D.125
Ulalume Op.35 (Poema p Org. No.4)
Mattinata

Identificacion estacion

miércoles, 31 de julio de 2019 3PM
AUDIENCIAS IMER

Tonada p/trompeta y 6rgano

Suite p/clarinete y cuarteto K.176

Voces de Primavera, vals

Identificacion estacion

miércoles, 31 de julio de 2019 4PM
Sinfonia en Fa May.

Concierto p/oboe d'amore y org. BWV 1055 en La May.

Cuarteto de cuerdas op.44 no.3 Mi Bem.May.
Si como ustedes pequefia fuera... (de "Le villi")
Identificacion estacion

miércoles, 31 de julio de 2019 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

La Favorita, ballet de la 6pera

Concierto p/violin y org.no.3 op.99 en sol men.
Cabafia en las rocallosas

Identificacion estacion

miércoles, 31 de julio de 2019 6PM

*La historia del Zar Saltan op.57, suite
Concierto p/corno y cuerdas

Suite para orquesta

Identificacion estacion

miércoles, 31 de julio de 2019 7PM
INCIDENTAL (con Arturo Arévalo)
Identificacion estacion

miércoles, 31 de julio de 2019 8PM

HORIZONTES DE NUESTRA MUSICA (con Jorge Cordoba)

LETRAS Y VOCES

Identificacion estacion

miércoles, 31 de julio de 2019 9PM
MEMORIAS Y PRESENCIAS (con Eduardo Lizalde)
Identificacion estacion

miércoles, 31 de julio de 2019 10P
* CORTE INFORMATIVO *
ENCLAVE NOCTURNO

12 Estudios trascendentales S.139
Identificacion estacion

miércoles, 31 de julio de 2019 11P
ENCLAVE NOCTURNO

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 31 DE JULIO 2019

Franz Liszt (1811-1886)
PR - Programas

Jacques Duphly (1715-1789)
Johann Carl Christian Fischer (1752-
Gioacchino Rossini (1792-1868)
Maurice Ravel (1875-1937)

MA - Mafianas

Leo Brower (1939-)

Rutland Boughton (1878-1960)
Anton Rubinstein (1829-1894)

ME - mediodia

Arturo Marquez (1950-)

Franz Schubert (1797-1828)
Joseph Holbrooke (1878-1958)
Ruggiero Leoncavallo (1858-1919)
ME - mediodia

Jeremiah Clark (1674-1707)
Ferruccio Busoni (1866-1924)
Johann Strauss Il (1825-1899)

ME - mediodia

Johan Helmich Roman (1694-1758)
Johann Sebastian Bach (1685-1750)
Felix Mendelssohn (1809-1847)
Giacomo Puccini (1858-1924)

TA - Tardes

Gaetano Donizetti (1797-1848)
Jeno Hubay (1858-1937)

Philip Glass (1937-)

TA - Tardes

Nikolai Rimsky-Korsakov (1844-1908)
Gordon Jacob (1895-1984)

Rodolfo Halffter (1900-1987)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

Franz Liszt (1811-1886)

NO - Nocturno

Janos Rolla

Alexander Peter

Fritz Reiner

Ronald Corp
Michael Halasz

Wolfgang Sawallisch
Adrian Leaper
Ondrej Lenard

Erich Kunzel

Trevor Pinnock

Kent Nagano

Antonio de Almeida
Martyn Brabbins
Martin Goldray

Ernest Ansermet
Eduard Tjivzjel
Fernando Lozano

Céamara Franz Liszt

Fil. de cAmara Dresde
Ensamble Viena-Berlin
Sinfénica de Chicago

Cuart. de guit. de Los Angeles
Nueva orquesta de Londres
Filarménica Eslovaca

Cuarteto de Saxofones de México
Orquesta estatal de Dresde

Sinf. radio Checoeslovaca
Sinfénica de la radio Checa

Consortium Classicum
Cincinnati Pops

Camara Orpheus
The English Concert
Cuarteto Melos

de la épera de Lyon

Filarmonia
Sinfénica de la BBC escocesa
Philip Glass Ensemble

Orquesta de la Suisse Romande
Sinfonietta Umea
Filarménica de la Ciudad de México

Katherine Roberts Perl-clavecin
Alexander Peter-timbales

Canelo Vazquez,percusiones

Rolf Smevdig-trompeta; Michael Murray-6rgano
Dieter Klocker-clarinete
Tracy Dahl-soprano

David Reichenberg-oboe d'amore

Kiri Te Kanawa-soprano

Hagai Shaham-violin

Soren Hermansson-corno

Claudio Arrau-piano



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 31 DE JULIO 2019

11:00:00p 36:24 Divertimento op.86 (sobre pzas. de Couperin) Richard Strauss (1864-1949) Hiroshi Wakasugi Sinf. Metropolitana de Tokyo
11:36:24p 3:00 + HIMNO NACIONAL +
11:39:24p 0:50 Identificacion estacién



